
Centrum tělesné výchovy a sportu 
 

 
OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Akademický rok 2021/2022 

Jméno studenta:   Natálie Hrdličková 

Studijní obor:   Učitelství pro mateřské školy 

Téma bakalářské práce:  Metodický návrh využití pohádek v pohybových aktivitách 

předškolního dítěte (webové stránky) 

Typ bakalářské práce  výzkumný 

 metodický 

 výukové médium (videopořad apod.) 

 kompilační  

 projektový 

Oponent práce: Mgr. Gabriela Kavalířová, Ph.D.      

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit) 1 2 3 4 N 
A) Definování cílů a úkolů práce      

B) Vymezení problému, definice teoretických východisek, 

 formulace vědecké otázky      

C) Metodický postup vypracování      

D) Jazykové zpracování práce (skladby vět, gramatika)      

E) Práce s odbornou literaturou (citace)      

F) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem      

G) Závěry a jejich formulace      

H) Splnění cílů práce      

I) Formální zpracování práce      

J) Originalita zvoleného tématu a jeho zpracování      
K) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)      

L) Grafická stránka práce      

M) Celkový dojem z práce      
 

Vzhledem k uvedeným skutečnostem  doporučuji  předloženou práci k obhajobě před státní 

komisí. 

Navrhuji klasifikovat práci klasifikačním stupněm:  výborně 

 velmi dobře 

 dobře 

 nevyhovující 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně: 

Bakalářská práce je zpracována v podobě webových stránek, na kterých najdeme pět 

klasických pohádek pro děti, jež autorka převyprávěla a převedla do podoby pohybových 

pohádek. Pohybové pohádky nejsou zpracovány tradičním způsobem, tedy vložením 

několika pohybových her do vyprávění, autorka s dětmi v průběhu vyprávění pohádky 

pohybově ztvárňuje její děj. Videoukázky trvají vždy cca 6-10 minut, autorka má 

srozumitelný a pěkný přednes a vše názorně předvádí. Všechny děti se aktivně zapojují, je 

vidět, že je cvičení i vyprávění baví. Děti chápou jednotlivé pokyny, činnosti jsou 

přiměřené jejich věku. Videoukázky jsou doplněné fotografiemi a popisem činností. 

V práci je používáno správné tělocvičné názvosloví, text bakalářské práce je psán 

srozumitelně. Místy se však autorka nevyvarovala gramatických chyb a jazykových 

nepřesností. Kladně hodnotím bohatý seznam citované literatury, a to především 

zahraničních odborných článků. 
 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě: 

- Vyskytly se při praktické realizaci pohádek s dětmi nějaké problémy, musela jste některé 

předem připravené činnosti vyřadit, či pozměnit? 

- Která pohádka děti nejvíce bavila? 
 

V Plzni, dne 27.8.2022 ………………………….. 

 podpis oponenta práce 


